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AKTUALNOŚCI 22.11.2012 r. Mazowiecki Wojewódzki
Inspektor Ochrony Środowiska uczestnikiem spotkania
przedstawicieli Marathon Oil z mieszkańcami Złotopolic

Na terenie gminy Załuski w powiecie płońskim 13 listopada 2012 r. odbyło się spotkanie
informacyjne dla mieszkańców Złotopolic na temat planowanych poszukiwań gazu ze skał łupkowych
(tzw. gazu łupkowego). Spotkanie zostało zorganizowane przez firmę Marathon Oil Polska we
współpracy z wójtem gminy Załuski. 

W spotkaniu uczestniczyli zarówno mieszkańcy, jak i właściciele nieruchomości położonych w
Złotopolicach, władze samorządowe gminy i powiatu, a także goście specjalni: Dyrektor Okręgowego
Urzędu Górniczego w Warszawie oraz Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wraz z
zastępcą.

Podczas spotkania, specjaliści firmy Marathon Oil opowiedzieli o historii firmy, technice wydobycia
gazu z łupków, zagadnieniach związanych z bezpieczeństwem, ochroną środowiska oraz wpływem
prowadzonych prac na życie lokalnej społeczności. Wśród prelegentów znaleźli się także zewnętrzni
eksperci. Dr Stanisław Cios z Ministerstwa Spraw Zagranicznych przedstawił znaczenie gazu
łupkowego dla Mazowsza i dla Polski, natomiast dr Paweł Poprawa z Instytutu Studiów
Energetycznych zaprezentował środowiskowe aspekty poszukiwań i wydobycia gazu z łupków.

Tematyka poszukiwań i przyszłego, potencjalnego wydobycia gazu z łupków rodzi różne emocje i ma
zarówno swoich zwolenników, jak i przeciwników. Mieszkańcy Złotopolic mieli do przedstawicieli
firmy wiele pytań, dzielili się też swoimi obawami i wątpliwościami.

Marathon Oil jest operatorem 11 koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż gazu
z łupków przyznanych przez Ministerstwo Środowiska. Siedem z koncesji obejmuje tereny
województwa mazowieckiego położone w powiatach: ciechanowskim, makowskim, mławskim,
nowodworskim, płockim, płońskim, przasnyskim, pułtuskim, siedleckim, sokołowskim, węgrowskim i
żuromińskim. Poza Mazowszem koncern ma zgodę na prowadzenie prac poszukiwawczych w
województwach: lubelskim, kujawsko-pomorskim, pomorskim i warmińsko-mazurskim. Do tej pory
firma wykonała w Polsce cztery próbne odwierty poszukiwawcze i jest w trakcie wykonywania
kolejnego, piątego już odwiertu.
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